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Redaktionen 
Af Morten Jørgensen, redaktør 

Tapdrup satte sig igen på verdenskortet, da et lokalt dagblad berettede om gruppering af 

Viborg Kommunes befolkning. Tapdrup Sogn har den laveste gennemsnitsalder og en 

stadig tilvækst af beboere. Det er dejligt at byde velkommen til nye borgere og føl-ge 

deres opvækst fra vuggestue, over børnehave og til skolegang.  

En by uden børnefamilier må være et slemt sted at bo, men sådan er det heldigvis ikke 

gældende for Tapdrup. Vi ligger i et smørhul med skolegang og sportsaktiviteter i 

cykelafstand. Der er god busforbindelse til og fra Viborg på hverdage, og vi har en 

fantastisk natur omkring os.   

En gruppe frivillige har taget initiativ til at skabe gode rammer for at komme ud i den 

friske luft og nyde natur og landskab rundt om os. Det tilbud skal vi tage imod; enten 

som enlig iagttager af en sjælden fugl eller i grupper, hvor man kan hyggesnakke og 

sammen forundres og glædes over en særlig oplevelse under turen. 

Nu er det efterårstid, nogle vil måske sige det startede i juli, men september er altså den 

officielle efterårsmåned. Træer og buske får smukke farver, luften bliver kølig og klar, 

lyset tændes i stuerne om aftenen. 

Redaktionen ønsker læserne et hyggeligt og stemningsfyldt efterår med mange gode 

oplevelser i den smukke natur omkring Tapdrup. 

Frist for indlevering af bidrag til næste nummer af Tappen er den 24. november 

2023. 
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Borgerforeningen 

 
Camilla Juel Finderup Andersen, 

næstformand i Borgerforeningen, 

skriver: 

Så blev det hverdag igen i lille Tapdrup.  

Arbejdet er begyndt, børnene er i skole, 

børnehave, vuggestue og dagplejen igen.  

Vi håber, at alle i vores skønne by har haft 

en dejlig sommer, på trods af det mang-

lende sommervejr. 

Siden sidste udgave af Tappen har det 

meste af tiden i borgerforeningen også gået 

med at holde ferie med familien. Derfor vil 

dette indlæg ikke være helt så langt, som 

det ellers plejer at være. Vi håber dog, at 

du/I stadig har lyst til at læse med. 

 

Fælles arbejdsdag 

Den 9. juni var der inviteret til arbejdsdag 

ved legepladsen. Vi havde denne gang 

besluttet, at vi ville prøve, om det var bedre 

at holde den på en fredag. Det er bestemt 

ikke sidste gang, vi vælger denne ugedag. 

Sikke et fremmøde.  

Det er fantastisk at se hvor mange, der 

gerne vil bidrage til at vedligeholde vores 

skønne fællesområder.  

 

 
Ung som ældre mødte op med diverse ha-

veredskaber og maskiner, og aldrig har vi 

fået ordnet så meget på så kort tid.  

 
Årets yngste arbejder! 
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I år var der et nyt indslag til børnene. En 

iderig tapper havde indkøbt stenmaling og 

lakspray, og børnene kunne medbringe 

sten til at male på.  

De gik op i det med liv og sjæl. Resultatet 

kan ses i form af den flotteste slange, som 

ligger ved siden af petanque banen. Alle er 

velkommen til at male en flot sten og 

udbygge slangen. 

 

 

Vejret var med os, og alle havde en 

hyggelig dag med lidt arbejde, snak med 

andre tappere og spisning fra grillen.  

Vi siger tusind tak for hjælpen til alle, der 

havde mulighed for at bruge et par timer i 

fællesskabets navn. 

 

Nye mål på legepladsen 

Det har gennem de sidste par år været stort 

ønske fra vores side at få nye mål på 

legepladsen. De gamle har været brugt i 

rigtig mange år og stod til udskiftning. Vi 

har søgt længe, og til sidst kom Bruuns-

håb/Tapdrup Idrætsforening os til und-

sætning.  

De fik nye håndboldmål og valgte at done-

re de gamle mål til Tapdrup.  

Vi kan ikke takke nok for de fine mål. 
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Sankt Hans 

Traditionen tro blev der den 23. juni af-

holdt Sankt Hans i byen. Nogle gange 

bliver det ikke helt, som man havde 

forstillet sig, men det er ikke altid skidt. 

I år blev vi ramt af et afbrændingsforbud, 

da juni måned var usædvanlig tør. Så måtte 

der tænkes kreative tanker. 

Dette greb vores formand Benjamin, og 

hurtigt fik han sat mange spændende 

alternative ideer op.  

Man må sige, at dette bragte Tapdrup på 

landkortet.  Benjamin tonede frem i di-

verse landsdækkende medier og berettede 

om den nye måde at holde Sankt Hans på i 

Tapdrup 

I stedet for et stort bål havde han skaffet en 

kæmpe trailer med storskærm på. Her blev 

der vist tegnefilm for børnene inden 

”bålet” skulle tændes.  

 

Kl. 19 blev det tid til bål, og det flotteste 

bål tonede frem på skærmen. Lidt efter 

blev båltalen afholdt.  

I år var det Theis fra Ølluminati der var 

båltaler. Der var også mulighed for at købe 

øl og sodavand af ham. Det benyttede 

mange sig af og det blev en superdejlig 

Sankt Hans i Tapdrup.  

Igen siger vi mange tak for det fine 

fremmøde og for alle jeres skønne kom-

mentarer til dette lidt alternative arran-

gement.  

Borgerforeningens bestyrelse afholder 

møde den 31. august, og her vil vi begynde 

at planlægge efterårets arrangementer.  

Vi håber at se rigtig mange af jer og glæder 

os til at være sammen med jer. På gensyn!
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Byens pedeller 
Af Ole S. Nielsen, Subækvej 4, Tapdrup 

En aktiv sommer 

Trods den våde sommer, har bypedellerne 

fået afsluttet to opgaver, nemlig renove-

ring og maling af samtlige vandrette flader 

på borde- og bænkesæt i henholdsvis 

Forsamlingshus, på Legepladsen og på 

stierne i ådalen, ligesom en ny udendørs 

trappe er blevet etableret ved terrassen i 

Forsamlingshuset (med stor hjælp fra 

Claus Provst). 

Alt på Legepladsen bliver malet sort i løbet 

af sommerhalvåret, og bogstaver på huse 

mv. bliver trukket op med rød maling..."og 

her har det noget trælse vejr jo drillet os". 

Sidst, men ikke mindst … året rundt sørger 

Jens Åge for, at affaldscontaineren ved 

stationsbygningen bliver tømt. 

Nye opgaver venter 

Et samarbejde med børnehaven blev aftalt 

i foråret med Leder af Tapdrup  

 

 

Børnehus, Charlotte, og her venter der by-

pedellerne opgaver hele året rundt. 

Landsbypedellerne nyder meget fælles-

skabet, og vi kan kun opfordre flere 

tapper om at deltage - "man deltager, som 

det passer den enkelte, så KOMBAR-

DO"... send en SMS til Ole på tlf. 40 80 17 

54. 
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Arbejdsgruppe Natur 
Af Ole S. Nielsen, Subækvej 4, Tapdrup 

Arbejdsgruppe NATUR blev den 14. au-

gust i år skudt i gang med sit første møde i 

Sognehuset - 11 frivillige tapper har lige 

nu takket JA til med frivillig arbejdskraft 

at synliggøre og udvikle naturen i og 

omkring Tapdrup i årene frem... og der er 

plads til flere, så henvend dig til Ole på tlf. 

40 80 17 54, hvis du har lyst til at være 

med.  

Formanden for Borgerforeningen, der også 

deltog i mødet, udtrykte: ”Tusind tak, fordi 

I sammen med 2 repræsentanter fra Viborg 

Kommune vil og ta'r ansvar for vores 

landsby”. 

Arbejdsgruppen udspringer af den 

igangværende proces om etablering af en 

Lokal udviklingsplan for Tapdrup, som jo 

for snart to år siden blev skudt i gang med 

en workshop i Forsamlingshuset. 

Mangt og meget blev orienteret om og 

drøftet under dette første møde, og 

arbejdsgruppen mødes allerede igen 

onsdag den 13. september, kl. 19.00 -21.00 

i Sognehuset med det formål at få alle ideer 

på bordet, hvorefter en samlet plan kan 

blive udarbejdet. 

På bagkanten af mødet kom der et forslag 

om at arrangere et par gåture i september 

og oktober på "kendte og glemte" stier i 

henholdsvis vest og østkanten af Tapdrup 

- dette hører I mere om i henholdsvis 

Tappen, Borgerforeningens Nyhedsbrev 

og på Tapdrup Facegruppe - Jørgen, Uffe, 

Bodil og Jonas har påtaget sig disse 

opgaver. 

 

Tusind tak til Uffe, Tove, Bodil, Jakob, 

Steffen, Jørgen, Bent, Flemming, Lars, 

Jonas, Jesper og Benjamin, samt til Carina 

og Kathrine fra Viborg Kommune - et par 

stykker af Jer havde travlt med 

høstarbejdet, men vi ses jo næste gang, 

men også tak til Sognehuset for støtte og 

hjælp med mødet før, under og efter. 
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Tapdrup Menighedsråd 

 

Af Morten Jørgensen, formand for 

Tapdrup Menighedsråd 

Nye beboere i Tapdrup Sogn 
Tapdrup Menighedsråd gør sig klar til i det 

kommende år at tage imod nye indbyggere 

i sognet dels i Taphedeområdet og dels i 

udstykningen på Tapdruphøjen. Vi ser 

frem til at byde de mange tilflyttere vel-

kommen til Tapdrup Sogn.   

 

Gudstjeneste og Pizza 

Det er en fantastisk opbakning, vi møder 

til Gudstjeneste & Pizza arrangementerne 

i Tapdrup. Tak for det. Det er et forum, 

hvor man som børnefamilie kan få et 

pusterum, få et par minutter til lidt reflek-

tion og en uformel oplevelse i kirke-

rummet sammen med andre forældre og 

nysgerrige børn og så slutte af med et 

fælles måltid i Sognehuset. 

Det er den 4. oktober og 9. november. 

 

Temagudstjeneste i Tapdrup Kirke 

Gudstjenester holdes traditionelt på søn-

dage, hvilket er meget naturligt, fordi det 

er den dag i ugen, hvor de fleste har fri fra 

arbejde og dermed mulighed for at deltage 

i gudstjenesten.  

Indimellem er der også plads til at holde en 

gudstjeneste på en hverdag, hvilket så 

typisk er om aftenen. Det kan man f.eks. 

kalde en temagudstjeneste, og en sådan har 

vi i Tapdrup Kirke den 16. november 

2023, kl. 20.00, hvor englene vil flyve og 

være det gennemgående tema.  

Efter gudstjenesten er der et let traktement 

i Sognehuset. 

 

Sangaften i Sognehuset 

Torsdag den 26. oktober 2023, kl. 19.30, er 

der fælles sangaften, hvor organist Katrine 

Jokumsen spiller for, og vi synger sammen 

fra højskolesangbogen. Der serveres kaffe 

og kage.  

 

Julen i Tapdrup 

Julen i Tapdrup forberedes i 2023 ved flere 

arrangementer.  

Onsdag den 22. november 2023, kl. 19.30, 

er der julekoncert i Tapdrup Kirke med 

Ole Sloth Trio. Der er fri entre. 

Den 3. december 2023, 1. søndag i Advent, 

er der familiegudstjeneste i Tapdrup Kirke 

kl. 15.00, og herefter tændes juletræet på 

torvet ved Sognehuset. Der er forlydender 

om, at Julemanden igen i år har lagt 

Tapdrup ind på sin GPS – vi håber, det er 

sandt. Der serveres godter m.m. til både 

børn og voksne. 

Søndag den 17. december 2023, efter-

middag, synges julen ind i Tapdrup Kirke. 

 

Et grønt Sognehus 

Det er en succeshistorie om et økonomisk 

tilskud fra Domprovstiet og provsti-

udvalget, der gjorde det muligt at installere 

et solcelleanlæg på taget af Sognehuset. 

Anlægget er nu i drift, og Sognehuset er på 

solskinsdage selvforsynende med el.  
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Der er tanker om at installere oplader til el-

biler, men det er endnu for tidligt at spå 

om, hvornår det bliver.  

 

Tapdrupkoret 

Tapdrupkoret er kommet godt i gang, og 

har deltaget med smuk sang ved flere 

arrangementer. Første øveaften inden jule-

perioden er den 2. november 2023, kl. 

19.30, i Sognehuset. 

Koret kunne ønske sig flere deltagere, og 

interesserede er velkomne til at kontakte 

organist Katrine Jokumsen på tlf. 61 33 93 

84 eller e-mail organist@asmildkirke.dk 

eller blot møde op i Sognehuset den 2. 

november. 

 

 

Tak til Tapdrup Sogn 

Menighedsrådet glæder sig over den store 

opbakning, vi føler at få fra beboerne i 

Tapdrup Sogn. Det giver energi til at gøre 

en ekstra indsats. Tak for det! 

 

Strikke-/hygge-/snakkeklub 
Af Conny Jørgensen, Åbrinken, Tapdrup 

 

Hip-Hip-Hurra! 

Tænk, det er 20. sæson, strikke- hygge- 

snakkeklubben starter op i Sognehuset.    

 

Nu er det tid til igen at få kridtet skoene, 

smurt snakketøjet og få varmet op under de 

kreative ideer. Vi starter som sædvanlig op 

første mandag i oktober, som i år er den 

2./10. Mødetiden er kl. 19.00 – 21.30 i 

Sognehuset, og der betales 20,- kr. pr. 

gang. Tilmelding er ikke nødvendig. 

 

Vi mødes herefter hver anden mandag 

indtil sidst i marts 2024.  

Det bliver hyggeligt, så mød op med jeres 

gode humør og glæden over, at vi endnu er 

klar til en ny sæson.  

 

 

Mødedage: 

Oktober 2023: 

Mandag den 2. oktober, 16. oktober og 

30. oktober. 

November 2023: 

Mandag den 13. november og 27. 

november. 

December 2023: 

Mandag den 11. december. 

Januar 2024: 

Mandag den 8. januar og 22. januar. 

Februar 2024: 

Mandag den 5. februar og 19. februar. 

Marts 2024: 

Mandag den 4. marts og 18. marts. 

  

Har du spørgsmål, så fortvivl ikke. Ring 

til Conny Jørgensen på tlf. 28 99 64 66 

eller Else Krogh på tlf. 29 24 56 14. 

På gensyn i Sognehuset! 

 

mailto:organist@asmildkirke.dk
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Nyt fra Tapdrup Børnehus 

Af Charlotte T. Christensen, 

Børnehusleder Tapdrup   

Et nyt år begynder 

Sommerferien er slut, og vi er i gang med 

et nyt år i børne-

huset.  

Skolebørnene og 

deres familier har 

sagt farvel til os, 

og nye børn og 

familier er kommet til. I år modtager vi 

især mange børn i vuggestuen, og det er 

altid spændende at tage imod nye børn og 

deres forældre. Flere af de børn, der starter 

her nu, har ældre søskende i huset, hvilket 

betyder, at vi allerede kender familierne, 

og de kender os og husets rytme. 

Velkommen til børn og forældre 

Når nye børn skal begynde i vores 

børnehus, så starter vi altid med en 

rundvisning og en startsamtale. Her hører 

vi om det barn, vi skal modtage, og vi 

fortæller om vores hverdag her. Vi aftaler 

også, hvordan barnets indkøring skal være, 

og dette afhænger altid af, hvordan barnet 

reagerer på at starte her, og af hvor længe 

forældrene har til indkøringen. Det 3-årige 

børnehavebarn har en anden forståelse af 

at starte i børnehuset end det 1-årige 

vuggestuebarn har. For børnehavebarnet er 

det ofte nok med en dag på besøg med mor 

eller far, og derefter et par korte dage inden 

de selv kan være her i det tidsrum, der 

passer ind i familien. 

For vuggestuebørnene forholder det sig 

lidt anderledes. De har ofte brug for flere 

besøgsdage med mor eller far, inden de er 

klar til at være her alene i ganske kort tid. 

Stille og roligt, i takt med at barnet bliver 

tryg ved os, udbygger vi tiden, barnet kan 

være her uden en forælder.  

For nogle vuggestuebørn er en uge nok, 

mens andre har brug for længere tid. Alt 

dette foregår selvfølgelig i tæt samarbejde 

med forældrene. 

Og nu med motor 
Af nyt fra vuggestuen kan vi fortælle, at vi 

har anskaffet en vogn med motor på, så de 

yngste børn kan komme på lidt længere 

ture rundt i vores 

dejlige lokalom-

råde. I sidste uge 

var de oppe og 

besigtige det nye 

område,Tapdrup-

højen. Det var en 

spændende tur, 

og børnene kunne 

se langt omkring 

oppe fra toppen.  

Da vi modtager mange nye børn i vugge-

stuen, har vi opnormeret med en ekstra 

pædagog. Hende glæder vi os til at tage 

imod sidst i september.  

Ud i det grønne 

I september ser vi også frem til at starte op 

igen på samarbejdet med TUT. Vi har 

holdt pause hen over sommeren, og nu 

glæder alle sig til at komme på tennisbanen 

igen, og lege med Ole og Frank. 

I september skal vi også arbejde med et 

forløb der hedder Grønne Sammen, som 

alle børn i Viborg Kommunes skoler og 

dagtilbud er en del af. Der er mange 

aktiviteter i løbet af de 14 dage Grønne 

Sammen varer, og vi glæder os til at sætte 

mere spot på naturens ressourcer, glæden 

ved at være i naturen og på, hvordan vi kan 

ændre vores vaner, så vi bliver mere grøn-

ne og bæredygtige i hverdagen.  

Mange hilsner  

fra Tapdrup Børnehus. 
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Tapdrup Udeliv  

 

Af Birgit Rasmussen, formand 

Orientering fra  

Tapdrup Udeliv Tennis 

Sommerferien er forbi og de sædvanlige 

aktiviteter kører igen på fuldt blus. 

Sommeren er gået meget 

med at søge bygge-

tilladelse og penge til 

vores nye projekt Multi-

hus. Der er bump på vejen, 

men vi må bare videre. 

Et rigtigt toilet  
Lader vente på sig, men vi 

arbejder stadig på højtryk 

med, at få etableret vores 

multihus, med toilet, mad-

pakkehus og redskabs-

rum.  

Regnbue 

Vi regner med, at denne 

flotte regnbue over TUT 

er et symbol  på, at der 

findes en stor pose penge 

for begge ender af regn-

buen - meget symbolsk -  

og at det indikerer, at 

Viborg Kommune vil give os et 

økonomiske tilskud, der sammen med 

frivilligt arbejde, egenbetaling og tilskud 

fra fonde og pengeinstitutter, skal danne 

grundlaget for at sætte dette projekt i søen.  

Derved slipper børnene og resten af 

medlemmerne, for at vedblive med at 

benytte en åben tønde, som jo slet ikke er 

tidssvarende.  

Hele vor landsby får gavn af nævnte 

Multihus, idet især madpakkedelen med 

"et rigtigt toilet", skal kunne benyttes af 

såvel Tapdrup Børnehus og dagplejen i 

hverdagen, samt tapper og børnefamilier i 

weekends og aftener...således et supple-

ment til Legepladsen ved banestien og 

øvrige fællesarealer i vort lokalsamfund. 
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Lørdag d. 17 juni 

16 doublekampe, grill og hygge i ba-

gende sol. 

 

Pia Tofte og Karin Petersen stod for det 

gode arrangement, Knud Petersen var en 

fantastisk grillmester, Birgit Rasmussen 

og Palle Buhl havde sammensat doublerne, 

og Gunnar Rasmussen havde planlagt 

kamp-rækkefølgen og stod klar med 

fløjten, når der var kamp slut/start. 

Palle stod for papirarbejdet, der var 
udført, så alle holdene let kunne følge 
med i, hvad der skete, og hvornår de igen 
skulle være klar. 

 

 

 

 

 

NYT PROJEKT FOR BØRN OG UN-

GE MED SÆRLIGE BEHOV. 

TUT gennemfører i samarbejde med 

Møllehøjskolen (skole og SFO) og DGI et 

nyt projekt benævnt TEAM Fred, der 

ønsker at give børn og unge med særlige 

behov en tryg og god introduktion til 

foreningsidrætten via skole-forenings-

samarbejde - fokus vil være faglig kvalitet 

og lokal forankring ! 

Skole/SFO (med specialspor), DGI og 

TUT er i dialog om et forløb i forhold til 

dette efterår, og alle parter glæder sig til at 

kunne hjælpe børn og unge i forhold til 

eks. inaktivitet, overvægt og mistrivsel... 
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Uge 42, Efterårsferien – Åbent hus 

Alle hverdage fra 9-10 holdes der Åbent 

Hus på tennisbanerne i TUT. 

Det er for både børn og voksne så kom og 

vær med og prøv at spille tennis. 

Man melder sig til senest dagen før, man 

ønsker at deltage. 

Ring eller send em SMS til Ole S. Nielsen 

tlf. 40 80 17 54 

Davis Cup på storskærm i Tapdrup 

Forsamlingshus  
Den 16. september kl. 12 er der mulighed 

for at borgere i Tapdrup, sammen med 

tennisspillere fra TUT og vore nabo-

klubber, kan se live tennis på storskærm i 

Tapdrup forsamlingshus. Der startes kl. 12 

og der spilles en double efterfulgt af to 

singler 

Der vil blive mulighed for at købe lidt 

fourage og noget drikkeligt. 

Håber at se jer. 

 

Medlemmerne 
Klubben har hen over sommeren modtaget 

indmeldelser fra mange yngre med-

lemmer. De fleste er her fra Tapdrup. Det 

er vi meget glade for i foreningen da det jo 

er her fornyelsen skal komme fra. 

Pt. er vi 139 medemmer. 

 

 

Planlagte doublekampe 
Hver uge hele året rundt, siden banen blev 

indviet i 2015, er der bliver spillet 

planlagte doublekampe. Pt. 7 kampe hver 

uge, men med de nye spillere skal vi nok 

til at lave lidt flere kampe. Der er små 50 

spillere, der deltager i disse kampe. De 

planlagte doubler spilles efter et specielt 

princip, hvor alle spiller mod alle og man 

kommer til at møde hinanden på kryds og 

tværs. 

Planlagte Singlekampe 
For første gang har vi her i 2023 også 

planlagte singlekampe på programmet. De 

spilles efter de samme principper som 

doublekampene. Her er der ca 25 deltagere 

og der spilles 2 kampe hver uge. 

Klubmesterskaber 
Afvikledes fra den 15. august til den 7. 

oktober 

Der spilles 63 kampe i alt + finaler og 

afsluttende puljekampe Lørdag den 7.ok-

tober  

Finaledag og festdag d. 7 oktober. 

Single A  

Der spilles finale. 

Single B  

Der spilles én gruppekamp i single B 

rækken.  

Vinder pulje 1 mod vinder pulje 2. 

De andre gruppekampe er afviklet inden 

da, fra d. 30. september til d. 6. okt. 

Single C  

Der spilles finale i single C rækken, 

vinder pulje 1 mod vinder pulje 2.  

Double rækken  

Der spilles én gruppekamp i double 

rækken.  



15 

 

Vinder pulje 2 mod vinder pulje 3.  

De andre 2 gruppekampe er afviklet inden 

da, fra d. 30. september - d. 6. oktober. 

Præmier 

Der vil være 1. og 2. plads præmier i alle 

rækker  

Præmierne overrækkes den 7. oktober ved 

vores klubfest i forsamlingshuset. 

Her er en oversigt over 

2023 TILBUD  i TUT 

I TUT er der udendørs tennisaktiviteter 

hele året rundt samt 

MAKKERGARANTI, så kom og vær 

med - klik ind på 

Tuttennis.simplesite.com eller ring til 

klubben på Tlf. 60 62 84 46 

 

Udover masser af ugentlige arrangerede 

kampe i single og double for øvede 

spillere, samt leg, bevægelse og spil for 

alle børnene fra Tapdrup Børnehus og 

byens Dagplejere, så tilbyder TUT 

nedenstående for nye medlemmer.  

 

Tirsdage kl 1600-2000: 

Træning for øvede unge, voksne og 

seniorer.  

 

Torsdage kl 1700-1800: 

Familietennis for børn i alderen 7 år og 

opefter + en forældre samt større børn - få 

fede oplevelser med dit barn, og alt 

sammen med børnenes motoriske 

udvikling for øje. Tennisspillets grundslag 

øves på tværs af familier, og hver eneste 

måned arrangeres en turnering med både 

præmier og fællesskab - et aktivt liv i en 

forening kan give dig og Dit barn mange 

glæder !  

 

Torsdage kl 19.30-21.00: 

Træning for nye unge over 15 år, voksne 

og seniorer (mange af de nuværende tutter 

er faktisk først begyndt at spille tennis som 

seniorer, så kombardo)... Tennisspillets 

grundslag øves, man spiller på små, halve 

og den rigtige tennisbane, og med fem 

forskellige slags bolde...derfor kan alle 

være med.   
Kom og vær med, der er plads til alle!!

 

Vælg OK appen og støt TUT (Tapdrup Udeliv Tennis).  

Vi vil gerne slå et “tennis-slag” for, 

at flere i Tapdrup vil støtte os ved at 

downloade og bruge OK-appen.      

Når man 

tanker 

Benzin og benytter OK appen kan man 

vælge at støtte Tapdrup Udeliv, vi vil 

så få 10 øre pr. liter, der bliver tanket, 

hvis man bruger et OK kort er det kun 

5 øre pr. liter.  

https://tuttennis.simplesite.com/
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Tapdrup Forsamlingshus 

 

Med pensel og graveske 

Bypedellerne har sammen med Claus 

Provst endnu en gang været i sving i 

forsamlingshuset. Denne gang var det 

udendørs, der blev arbejdet. Bord-

bænkesættene fik en ny omgang maling, 

og der blev lagt nye trappetrin fra terrassen 

og ned til skuret. Resultatet er blevet rigtig 

godt. I forbindelse med etableringen af 

trappen blev der ved siden af en lille 

skråning, som skulle beplantes. Flere 

tilbød at levere planter hertil, og nu er 

området tilplantet, og vi venter bare på at 

hostaerne kan brede sig, så vedligehol-

delsen bliver et minimum. Tak til alle for 

hjælp og bidrag. 

 

Varmetilskud 

Bestyrelsen har arbejdet på at løse 

udfordringen med at opvarme huset i de 

kolde perioder af året. Takket være 

donationer fra Norlys’ Vækstpulje og 

Tapdruppuljen, er der nu bestilt en ny luft 

til luft anlæg til den lille sal. Anlægget 

bliver sat op i slutningen af august. 

Derudover har vi søgt Den Centrale Pulje 

ved Viborg Kommune om et tilskud til at 

få fjernet den gamle hulmursisolering og få 

ny isolering ind. Vi har fået 20.000 kr. fra 

puljen, og resten finansierer vi selv. 

Hermed er vores håb, at de problemer, der 

tidligere har været med at opvarme huset, 

er løst. 

Slutteligt et par billeder fra august måneds 

arbejdsdag, hvor blandt andet alle stole 

blev gjort rene. 

Husk, at der er Den store Kagedyst søndag 

den 8. oktober. Læs mere om dette i en 

særskilt annonce her i Tappen. 
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Velkommen til Tapdruphøjen 
Tappen har bedt direktøren for boligfirmaet ”Med God Grund”, Rasmus Poulsen, 

om at fortælle læserne om den nye udstykning på Tapdrups nye vej, Tapdruphøjen. 

 

Udvikling af boligområder 

Søndag den 27. august blev dagen, hvor 

”Med God Grund” markerede 25 nye 

byggeklare udsigtsgrunde på Tapdrup-

højen til ”Åben Grund”. Det blev en 

hyggelig dag, hvor vi fik snakket med 

kommende nybyggere, Tapdrup-borgere 

og nysgerrige sjæle fra oplandet.  

25 nye byggegrunde og muligheden for 

yderligere ca. 25 rækkehuse i Tapdrup har 

skabt en hel del interesse og er samtidig en 

stor udvikling for byen. Tapdrup har 

gennem de sidste 5 år haft en sund vækst, 

og den vækst vil fortsætte med de nye 

grunde og boliger. 

Med ”God Grund” udvikler boligområder, 

hvor der fokuseres på at skabe skønne 

rammer og dejlige byggegrunde. Vores 

inkarnerede motto er:  

“Vi vil kun udvikle boligområder, vi selv 

kunne tænke os at bo i.” 

Vi fokuserer på at bringe naturen ind i et 

boligområde med grønne rekreative 

arealer, sammenhængende stisystemer, 

udnyttelse af regnvand og optimal udsigt.  

 

Boliger på Tapdruphøjen 

På Tapdruphøjen har vi ikke været med til 

at fastlægge lokalplanen, men vi har sørget 

for, at området er blevet udvidet med et 

skovstykke, som nu er en del af 

fællesområdet. Den gamle gylletank er 

fjernet, og her kan f.eks. være bålplads 

eller lign. Men det bliver op til den nye 

grundejerforening at bestemme.  

Vi synes i ”Med God Grund”, at bygge-

grundene i Tapdrup er helt fantastiske med 

en vidunderlig udsigt mod syd, beliggende 

i en hyggelig landsby og alligevel så tæt på 

Viborgs kulturliv og bekvemmeligheder.  

De første grunde er allerede solgt, og 

derfor varer det forhåbentlig ikke længe, 

før de første spadestik er taget. Vi glæder 

os meget til at se de nye drømmeboliger 

skyde op og kan allerede fornemme den  
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spændte stemning, når vi går op ad den 

snoede vej mod toppen af Tapdruphøjen.  

Vi ved, at mange har fulgt med i bygge-

modningen, og jævnligt har været et smut 

forbi toppen, for at følge udviklingen og 

nyde udsigten. ”Med God Grund” byder 

alle velkommen på Tapdruphøjen og 

anbefaler, at I gør et stop og nyder en kop 

kaffe og lidt lækkert på bænken, mens I 

nyder udsigten over den smukke Nørreå-

dal. 

Hvis I ønsker at vide mere om 

Tapdruphøjen eller andre af vores 

projekter, kan I følge med på vores 

hjemmeside www.medgodgrund.dk. 
 

 

 

http://www.medgodgrund.dk/
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Naturvandring i Tapdrup 
Af Bodil Lynge Meineche, Nedertoften 

23, Tapdrup 

Der er nedsat en arbejdsgruppe, der vil 

arbejde med at styrke mulighederne for at 

anvende naturområderne i og omkring 

Tapdrup.  

Nogle fra arbejdsgruppen vil gerne lægge 

ud med at vise nogle af de eksisterende 

områder og hvilke muligheder, der er her. 

 

Vi starter med at vise noget af området 

vest for Tapdrup, og senere påtænker vi at 

tage på besøg i andre områder omkring 

byen. 

 

Den første tur finder sted lørdag den 30. 

september 2023, kl. 14.00. 

Vi mødes hos Solveig og Jørgen Klaris på 

Vibækvej 32 A, Tapdrup. Der vil være 

mulighed for at parkere på gårdspladsen. 

Vi går en rute på 3-4 km i det spændende 

terræn nord for ejendommen, hvor vi 

følger stierne gennem eng og skov.  

Jørgen vil være turguide og fortælle om 

området. 

 

Børnefamilier er også meget velkomne. 

Husk praktisk fodtøj. Der kan være vådt i 

engen. 

 

Efter turen vil der være mulighed for at få 

en kop kaffe, saftevand og kage. (Hvis du 

har brug for en stol til at sidde på, så 

medbring gerne selv en). 

 

Hvis der er spørgsmål, kan I henvende jer 

til Jørgen Klaris på tlf. 2843 4973. 
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       TAPDRUP  HUSFLID – Stiftet 1914 

Tapdrup Gl. Skole i træsløjdlokalet Tapdrupvej 100. 

Af: Bestyrelsen, Tapdrup Husflid 

Efteråret banker på 

Så er det slut med at lufte sin bare på 

terrassen og svale sig med kolde drinks. 

Fat arbejdstøj og arbejdssko, luft dem, så 

de fedeste møl tager flugten. 

   Vanen tro åbner Tapdrup Husflid atter 

dørene for en ny sæson med træarbejde og 

hyggeligt samvær i kælderen.  

Efterårssæsonen  
Det sker i september – opstart den 19. og 

20. september kl. 19.00-21.45.  

     Foreningen mødes i kælderen under 

Tapdrup Børnehus og bestyrelsen ser frem 

til at byde både gamle og nye medlemmer 

velkommen til en ny efterårssæson.  

Halvårligt kontingent er 450.00kr.      

 

Anskaffelsen af en ny og bedre høvl har 

også krævet en del omrokering af inventar. 

Det var to hyggelige dage som vi gerne 

gentager til næste år. 

 

Nyrenoverede lokaler 

Så skete det igen. En forening med stor 

forbedring af inventaret kræver også en 

renovering. Med nye borde til dekupør-

savene, har medlemmerne fået et åbent og 

lyst rum at arbejde i.  

Sponsor af materialer 

Foreningen har den store glæde at kunne 

takke Carls.nu, v. Carl Præst, der har 

sponsoreret en hel del materialer til 

foreningen. Mangler du fx filtre eller 

slibebånd eller andet så kontakt Carls.nu, 

han står altid parat til at hjælpe dig. 

Kreative børn 

I sommermånederne blev der også tid til, 

at børnehavebørnene kunne lege tømrer 

for en dag. Her fik børnene mulighed for at 

bygge sit eget fuglehus, et projekt der 

affødte en række stolte bygherrer. Det var 

to hyggelige dage, som vi gerne gentager 

til næste år. 

Kreativ Fritid 

På Viborg-messen: Kreativ Fritid, d. 2.-3. 

september kl. 10.00-17.00, har du 

mulighed for at træffe nogle træfolk fra 

Tapdrup Husflid. Kig forbi og få en snak 

med os. Her vil du også se en udstilling af 

forskellige træting. På standen vil du møde 

et af medlemmerne, som sidder og 

arbejder ved en dekupørsav.  

Crepe blomster 

Som noget nyt vil der 

være et kursus i at lave 

blomster af crepepapir 

– det sker d. 30.sep-

tember, kl. 9.00-16.00. 

her vil du blive mødt af en underviser med 

stor erfaring i kunsten at skabe papir om til 

blomster. Pris per deltager: 300kr.  incl. 

forplejning. Startsæt til crepe-blomster og 

saks medbringes.  

NB: Der er kun få pladser tilbage. 
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B/T Idrætsforening 

 

Af Dennis Krogsdal Laursen, 

næstformand i Bruunshåb/Tapdrup 

Idrætsforening (B/T) 

Klar til en ny sæson  

Knap er folk kommet hjem fra ferier, og 

børnene er begyndt i skole igen, før den 

nye sæson i BT og vores samarbejds-

klubber er startet op. Den grønne folder er 

blevet husstandsomdelt i vores primære 

områder. I den kan du se en oversigt over 

indendørs aktiviteter i Møllehøjhallen. Du 

kan også se mere på vores hjemmeside bt-

if.dk, hvor der er link til tilmelding i 

Holdsport. Udover indendørs aktiviteter 

har vi også mange udendørs aktiviteter til 

dig, der kan lide at være aktiv udendørs.  

Vi byder igen på et stort udvalg af aktivi-

teter, så der er noget for hele familien:  

- Gymnastik for både børn og voksne.  

- Badminton  

- Floorball  

- Yoga  

- Jumping fitness (holdet er fyldt)  

- Fodbold  

- Disc golf  

- Open Fitness  

- Padel 

- Håndbold i Asmild FH  

Hilsen fra badmintonafdelingen i 

BT/SVIF  

Så bliver dagene igen kortere og de mørke 

aftener længere. Trist vil nogen 

måske sige, men der er dog enkelte 

lyspunkter at skue. Et af dem er, at 

badmintonsæsonen står for døren. Det 

bliver rigtig spændende. Et er i hvert fald 

sikkert, trænerne står klar til at tage imod 

alle, der har lyst til at spille badminton i 

Møllehøjhallen. Der er mulighed for at 

spille uanset alder, se mere herom på  

https://bt-if.dk/ Træningen starter onsdag 

d. 30. august. 

Er du i tvivl, om badminton er noget for 

dig, så mød op alligevel til et par gratis 

prøvetimer. Har du ingen ketcher, kan du 

låne. 

Ny aktivitet i efteråret 

Og så kan vi løfte sløret for, at vi har fået 

midler fra Fritidsrådets Start- og 

Udviklingspulje til at starte en ny aktivitet 

op, der hedder pickleball. Det glæder vi 

også rigtig meget til. Pickleball er et spil, 

hvor man spiller indendørs med en hul 

plastikbold og særlige bats, der minder om 

en blanding mellem bordtennisbat og 

padelbat. Pickleball er en nem ketchersport 

at starte på, da man hurtigt lærer spillet og 

oplever at blive bedre. Vi er klar i løbet af 

efteråret, så hold øje med vores 

facebookside og hjemmeside. En stor tak 

skal lyde til Fritidsrådet for bevillingen.  

En stor forening med mange aktiviteter 

og flere medlemmer 

Vi er efterhånden blevet en stor, fler-

strenget forening, der har oplevet med-

lemsvækst hvert år, fire år i træk. Vi er 

rigtig glade for, at mange har lyst til at  
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være medlem hos os og være en del af  

fællesskabet. Det gør, at vi kan starte nye 

aktiviteter op og fortsat tilbyde gode 

rammer i de eksisterende. Det er også kun 

muligt for os, fordi vi har mange dygtige 

frivillige, der bruger mange timer på eller 

uden for banen hver uge, så husk at give 

dem et klap på skulderen og anerkend 

deres frivillige indsats. Uden dem havde vi 

ikke en forening.  

Har du selv lyst til at give et nap med i 

driften af foreningen, så er du meget 

velkommen til at kontakte en af os i 

bestyrelsen eller de sportslige udvalg. Det 

kan være, at du går med en træ-

ner/instruktør i maven, kan svinge en 

pensel eller er god til anden praktisk hjælp, 

er en haj til sociale medier og kommu-

nikation eller brænder for at sætte ting i 

system og administration, så kontakt os 

gerne. Intet bidrag er for småt, og sammen 

kan vi løfte rigtig meget. Som frivillig får 

du samtidig selv rigtig meget tilbage ved at 

gøre en forskel for dit lokalområde. 

Vi glæder os til den kommende sæson og 

til at se nuværende, tidligere og helt nye 

medlemmer til aktiviteter og fællesskab i 

Bruunshåb/Tapdrup Idrætsforening. 

 

 

 



24 

Adresser m.v. 

Asmild-Tapdrup Jagtforening 

Kontaktperson: Jørgen Klaris, Vibækvej 32a,  

Tapdrup.  Tlf. 8660 0008 

Bruunshåb/Tapdrup Idrætsforening, B/T 
Formand: Brian Bro 

Mail: brian@bt-if.dk  

Udlejning af flagallé  

Hans Chr. Meyn, Taphedevej 2, Tlf. 2370 2588 

Gadebelysning 

ENERGI VIBORG. Webpage eller tlf. 8929 2921 

Møllehøjskolen 

Bruunshåbvej 25, Bruunshåb. Tlf. 8787 2345 

Mail: skole.moellehoej@viborg.dk   

SFO, Møllehøjskolen: Tlf. 8787 2350. 

Møllehøjhallen 
Bruunshåbvej 25b, Bruunshåb. Tlf. 2567 8700 

Inspektør: Morten Dalsgaard, Bruunshåb.  

Overlund Skole 

Skolevej 10, Overlund. Tlf. 8787 2424. 

Mail: skole.overlund@viborg.dk  

Tapdrup Børnehus 

Tapdrupvej 100, Tapdrup. Tlf. 8787 1500  

Mail:  ctl@viborg.dk  

Sundhedsplejen 

Dorte Wiederholt. Tlf. 8787 7761 

Mail: dow@viborg.dk  

Dagpleje Anna-Mette (privat) 

Anna-Mette Koustrup, Kokær 2, Tapdrup. 

Tlf. 2655 5749  

Mail: kroustrup@finferie.com 

Dagpleje ”Spiren” (privat) 
Anja Christiansen, Tapdrupvænget 28, Tapdrup. 

Tlf.  2782 5177 og 8667 3797. 

Mail: anjaogjan@webspeed.dk 

Tapdrup Forsamlingshus 

Tapdrupvej 108, Tapdrup.    

Formand: Birthe Nørskov 

Udlejning: Anna-Mette Koustrup. Tlf. 2655 5749 

Husflidsforeningen 

Formand:  Karl Olsen, Asmild Eng 15,  

8800 Viborg.  

Tlf.: 29242616, e-mail: kolesen52@gmail.com 

Tapdrup Kroketklub (afd. under B/T) 

Formand: Lars Rasmussen Tlf.  2344 6599 

Tapdrup Udeliv 

Formand: Birgit Rasmussen, 

Subækvej 11, Tapdrup. Tlf. 6062 8446 

 

 

 

Tapdrup Kirke                                                        

Præster:   

Mads Bjerre Gram, Gl. Randersvej 2, Overlund.     

Tlf. 2933 6401. Mail: mabg@km.dk   

Lise Uhrskov, Gl. Randersvej 2, Overlund 

Tlf. 3031 1232. Mail: lu@km.dk 

Graver: Jonas Lund Nissen. Tlf. 2334 8471 

Mail: graver.sognehuset@mail.dk 

Kirkekontoret: Gl. Randersvej 2, Overlund.   

Tlf.: 8667 3616. 

Kirke- og kulturmedarbejder:   
Helle Kloster 

Mail: kk@asmildkirke.dk  

Tapdrup Menighedsråd: 
Formand: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup 

Tlf.: 2639 9070, mail: aabrinken9@outlook.com  

 

KFUM - spejderne, Nørreå Gruppe 

Gruppeleder: Karen Haagensen, tlf.nr: 3033 4445, 

Mail: karen_haagensen@hotmail.com  

Grundejerforeningen “Ådalen” 
Formand: Ole Nielsen, Subækvej 9, Tapdrup. 

Tapdrup og Omegns Borgerforening 
Formand: Benjamin Overvad,  

Mail: formand@tapdrupby.dk     

Sekretær: Per Juel Andersen,  

Mail: sekretaer@tapdrupby.dk 

Hjemmeside: www.tapdrupby.dk  

 

TAPPEN udgives af Tapdrup og Omegns 

Borgerforening. 

DEADLINE næste nr.: 24. november 2023 

 

Redaktion: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, 

Tapdrup 

Tlf: 2639 9070.  Mail: aabrinken9@outlook.com    

Medhjælper: Agnes Nielsen, Stationsvej 34, 

Tapdrup. 

Tlf. 2896 9474. Mail: agnesogniels@gmail.com 

Lay-out: Gunnar Rasmussen, Subækvej 11, 

Tapdrup.   

Tlf. 3026 8446. Mail: gubi42@hotmail.com      

Forside: Redaktionen. 

Distribution: Tapdrup og Omegns Borgerforening. 

Tryk: Trykkeriet VIBLA, Skive.  

Der tages forbehold for fejl og mangler i 

oversigten. Eventuelle ændringer og/eller 

tilføjelser bedes meddelt TAPPENs redaktion. 
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